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2021 рік був дуже непростим для
громадського сектору, у тому числі – й
для нашого Фонду. Але на загрози
COVID-19 наша організація відповіла
організаційним розвитком, який
вважаємо справжнім проривом!

    Випробування на міцність для
спроможності пристосовуватися до
несприятливих обставин потребувало
переналаштування всієї діяльності –
впровадження дистанційного
врядування через використання нового
для організації програмного
забезпечення, безкоштовний доступ
для ОГС до якого надають Google та
Microsoft.
  
  Наша організація розробила нову
стратегію з урахуванням негативного
впливу на роботу пандемії Covid-19 –
https://cutt.ly/FTa2WmT та вперше
розробила інтегровану систему
показників результативності –
https://cutt.ly/1Ta2OYP.
 Опанувавши нові інтернет-
інструменти, команда змогла не тільки
повноцінно здійснювати свою
діяльність, але й створити нові інтернет
продукти для неурядових організацій
та мешканців Херсонщини (про це –
нижче).

Ми системно та принципово
дотримуємося своїх основних
принципів – прозорості, публічності і
підзвітності, незалежності у прийнятті
рішень від політичних партій, окремого
бізнесу, або олігарха. Ми – Фонд
громади, тож наші інтереси – це
інтереси херсонців, наша діяльність
націлена саме на вирішення проблем
громади разом з самою громадою.

  Маємо амбітні плани на наступний рік
– по-перше, будемо й надалі
інституційно вдосконалюватися,
продовжимо проєкт «СтопВірус-
Херсона» та проєкт «Побудова миру в
Україні: розвиток у дітей та молоді
здібностей до ненасильницького
вирішення конфліктів» за підтримки
Дитячого Фонду Німеччини, за яким
створимо ще дві Школи Миру в
районах області та маємо у планах
посилити комунікацію з громадою,
створивши онлайн платформу «Почути
громаду». Особливу увагу приділимо
такій своїй цільовій групі, як люди з
інвалідністю, лобіюючи перетворення
міста на комфортне для усіх!

Чекаємо від вас, херсонці, підтримку!
                                                      
Голова правління Фонду Лариса
Польська.

 

ВСТУП
Ми системно та принципово дотримуємося

своїх основних принципів – прозорості,
публічності і підзвітності

3
НАША МІСІЯ

Згуртовуємо громаду задля позитивних змін, надаючи підтримку
громадськими ініціативам та розвиваючи системну філантропію.

https://cutt.ly/FTa2WmT
https://cutt.ly/1Ta2OYP


4

    Випробування на міцність для спроможності
пристосовуватися до несприятливих обставин
потребувало переналаштування всієї діяльності
– впровадження дистанційного врядування
через використання нового для організації
програмного забезпечення, безкоштовний
доступ для ОГС до якого надають Google та
Microsoft.

ГОЛОВА ПРАВЛIННЯ

ЛАРИСА ПОЛЬСЬКА

КЕРIВНI ОРГАНИ
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ПРАВЛIННЯ

ЯКБИ НЕ ВIЙНА, ТУТ БУЛИ
Б НАШI ФОТО
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 Пишаємося, що, впроваджуючи належне врядування, маємо працюючі керівні
органи – Правління та Наглядову раду й управління організацією здійснюється на
демократичних засадах.
 У складі Правління та Наглядової ради – знані, авторитетні херсонці, які
представляють різні групи населення громади. Саме вони керують Фондом,
ухвалюючи рішення, контролюючи фінансові потоки, та є гарантами доброчесних
намірів і дій нашої організації.




ЯКБИ НЕ ВIЙНА, ТУТ БУЛИ
Б НАШI ФОТО
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НАГЛЯДОВА РАДА

ЯКБИ НЕ ВIЙНА, ТУТ БУЛИ
Б НАШI ФОТО



КОМАНДА
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ЯКБИ НЕ ВIЙНА, ТУТ БУЛИ
Б НАШI ФОТО



                    
 

 Програму допомоги захисту лікарів нашої
області, їх боротьбі у протидії поширенню
COVID-19 наш Фонд розпочав ще у 2020 році –
саме з часу, коли пандемія торкнулася і нашого
регіону. Продовжив Фонд працювати у цьому
напрямку й у 2021-му.
 Дякуємо Агентству США з міжнародної
допомоги (USAID) за вагому підтримку нашої
діяльності із забезпечення лікарень регіону
сучасними надійними захисними
комбінезонами!
 У результаті отримали допомогу 15 лікарень на
загальну суму 2 800 500 грн. (Два мільони
вісімсот тисяч п’ятсот грн. 00 коп.).
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 Спецфонд «СтопВIрус-Херсон»
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Херсонська міська клінічна лікарня ім. А.і О. Тропіних 

Генічеська ЦРЛ 

Лікарня м.Н.Каховка 

Каховська ЦРЛ 

Скадовська ЦРЛ 

Горностаївська ЦРЛ 

Голопристанська ЦРЛ 

Херсоннська міська клінічна лікарня ім.Є.Є.Карабелеша 

Олешківська ЦРЛ 

Бериславська 

В.Олександрівська ЦРЛ 

Н.Троїцька ЦРЛ 

Лікарня ім.Лучанського 

У результатI допомогу отримали 15
лiкарень областI на суму 2 800 500 грн.
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ДОПОМОГА ЛIКАРНЯМ ОБЛАСТI
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Школа миру – простIр дIалогу I порозумIння

У 2021 році ми продовжили працювати над побудовою діалогу, порозуміння і миру у школах
Херсонщини. Спільно з Дитячим фондом Німеччини та ВГО «Поруч» наш Фонд реалізовував проєкт
«Надання можливостей молоді для забезпечення примирення суспільства» («Школа миру»). 
Ця ініціатива була започаткована ще у 2020 році, але тоді вона впроваджувалася лише у 4-х областях (у
тому числі Херсонській). Цього ж року, довівши свою актуальність та затребуваність, проєкт отримав
продовження. Його географія розширилася до 7-ми регіонів. Масштабування торкнулося і Херсонської
області. Так, якщо у 2020 році ініціатива реалізовувалася лише в обласному центрі, а конкурс на
створення Школи миру охоплював тільки школи Херсона, то тепер він був відкритим для всіх закладів
загальної середньої освіти Херсонської області. 
У 2021 році ми отримали більше 50-ти заявок, але зупинили вибір на двох – Каховській спеціалізованій
ЗОШ №2 і на той момент Чаплинській школі-гімназії (тепер це Чаплинський ліцей), які і стали школами
миру Херсонської області, доєднавшись до раніше створеної Херсонської школи миру у Херсонській
гімназії №6.
У цих закладах були облаштовані Класи миру – простори, привітні до дітей, центри виховної, навчальної,
інформаційно-просвітницької роботи з питань миробудування. Вони були нами оснащені усім
необхідним: сучасними технікою, меблями, методичними матеріалами, а також оздоблені яскравими
муралами. 
Також у Школах миру були започатковані тренінги для учнів і вчителів з тематики трансформації
конфліктів, соціального згуртування, медіації. Отримані знання та навички педагоги і школярі змогли
використати у своїй практичній діяльності, в освітньому процесі. Зокрема, у Каховській школі миру
з’явилися  Сад миру, когорта юних миротворців, учнівський інтерактивний театр медіації «Емпатія», суд
учнівського самоврядування. У свою чергу Чаплинська Школа миру ввела спеціальний додатковий
навчальний курс «Вирішення конфліктів мирним шляхом. Відновне правосуддя». Учні, які пройдуть
спецкурс, увійдуть до Шкільної служби порозуміння «Допоможемо, вислухаємо, вирішимо» та будуть
допомагати ровесникам вирішувати їх конфлікти без залучення дорослих.
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Партнери проєкту

Представники новостворених шкіл миру, насамперед школярі, активно залучалися до
міжрегіональних заходів, спрямованих на зміцнення партнерства і діалогу між школами миру всіх
7-ми регіонів – учасників проєкту. Серед таких об’єднуючих подій – два табори миру, а також
зустріч випускників Шкіл миру.
Зерна миру, посіяні цього року, дають свої плоди. Вони відбиваються у трансформаціях, які можна
спостерігати у Школах миру, у світосприйнятті дітей, у їх поведінці, у зростанні професійного рівня
вчителів, збагачених знаннями у сфері медіації і трансформації конфліктів.
Проєкт «Надання можливостей молоді для забезпечення примирення суспільства» реалізується
нашим Фондом за фінансової підтримки Інституту Міжнародних Зв’язків (ifa) і Міністерства
закордонних справ Німеччини.
Реалізація проєкту відповідає Цілі Сталого Розвитку 16 «Мир, справедливість та сильні інститути» .
Представники новостворених шкіл миру, насамперед школярі, активно залучалися до
міжрегіональних заходів, спрямованих на зміцнення партнерства і діалогу між школами миру всіх
7-ми регіонів – учасників проєкту. Серед таких об’єднуючих подій – два табори миру, а також
зустріч випускників Шкіл миру.
Зерна миру, посіяні цього року, дають свої плоди. Вони відбиваються у трансформаціях, які можна
спостерігати у Школах миру, у світосприйнятті дітей, у їх поведінці, у зростанні професійного рівня
вчителів, збагачених знаннями у сфері медіації і трансформації конфліктів.

Проєкт «Надання можливостей молоді для забезпечення примирення суспільства» реалізується
нашим Фондом за фінансової підтримки Інституту Міжнародних Зв’язків (ifa) і Міністерства
закордонних справ Німеччини.

Реалізація проєкту відповідає Цілі Сталого Розвитку 16 «Мир, справедливість та сильні інститути» 
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ПоIнформований - значить убезпечений

  Наш Фонд декілька місяців працював над створенням в інтернеті лонгріду "Подбай про
свою безпеку".
    Ми почали його створювати, коли з’явилася ще навесні 2021 року реальна загроза на
кордонах України, у тому числі й на нашій адміністративній межі з Кримом. 
    Дуже не хочемо, щоб ви  сприймали це як залякування, але будьмо реалістами…
Недарма існує такий вислів "поінформований - значить озброєний".
    На лонгріді зверху червоним - пряме посилання на гугл карту укриттів Херсонської
області за фільтром по нових за наслідками децентралізації районах. Херсонська
обласна державна адміністрація підтримала нашу ініціативу щодо створення такої
карти, й її Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи надав нам
інформацію про місцезнаходження укриттів на Херсонщині. Тож ця безпекова структура
й несе відповідальність за достовірність карти.
    Якщо у вас будуть якісь зауваження та пропозиції по мапі, ми готові дослухатися, але
ж зауважте - ми розмістили об'єкти на глобальній гугл мапі, на якій змінювати назви
вулиць (декомунізованих) ми - не вправі. Десь у селах на мапі немає вулиць взагалі,
тому що вони не мають генеральних планів, тож і загальна гугл мапа не відображає
подробиць. У такому разі ви дізнаєтеся, що укриття у вашому селі є, але за інформацією,
де воно, звертайтеся до голів громад.
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Поради з інформаційної безпеки, які ми тут розмістили, розроблені Центром стратегічних
комунікацій та інформаційної безпеки при Міністерстві культури та інформаційної політики України
разом з Державною службою з надзвичайних ситуацій, Міністерством оборони, Апаратом
Головнокомандувача Збройних Сил України та громадськими організаціями. 
 
Тож, запрошуємо скористатися нашою розробкою задля власної безпеки та безпеки своїх рідних.
Особливе прохання – подбайте про тих, хто не володіє інтернетом. Разом з членами своєї родини
поважного віку пройдіться до найближчого укриття та ознайомте їх з порадами щодо безпеки. 
 
А ще ми виготовили 1500 постерів з номерами гарячих ліній та QR-кодом карти укриттів, які
розміщені у велелюдних місцях.

Лонгрід з картою укриттів знайдете за псиланням - https://safe.ks.ua



ОрганIзацIйний розвиток у
вIдповIдь на загрози COVID-19
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Пандемія COVID-19 стала непростим випробуванням на міцність для спроможності нашої
організації  пристосовуватися до несприятливих обставин, що потребувало
переналаштування операційної й адміністративної діяльності. Робота в нових екстремальних
умовах гостро виявила проблему необхідності повноцінного впровадження дистанційного
врядування, використання нового для організації програмного забезпечення, безкоштовний
доступ для ОГС до якого надають Google та Microsoft,  і навчання персоналу навичок його
застосування, перегляду стратегії, подолання фінансового тиску на організацію, тож в цілому
- проблему стратегічного організаційного розвитку.
72 академічних години у трьох навчальних блоках для персоналу та представників керівних
органів Фонду  провели провідні в Україні  експерти-фахівці з використання Microsoft
Office365 для неприбуткових організацій та Google for Nonprofits для використання на
практиці сучасних інструментів комунікації зі стейкхолдерами та цільовою аудиторією,
залучення волонтерів і поширення інформації про діяльність організації. 
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Поглиблюючи внутрішнє організаційне навчання, після кожного навчального блоку команда
проєкту за консультуванням експертів опановувала дистанційні інструменти належного
врядування і запроваджувала їх в діяльність, підвищуючи внутрішню організаційну стійкість й  
використовуючи нові технології для  масштабування своїх проєктів. 
 Опановані навички роботи з онлайн-інструментами, ми підвищили самозарадність
організації, її спроможність ефективно працювати у будь-яких непередбачуваних кризових
ситуаціях.
Завжди ділимося з колегами фондів громад України своїми здобутками, тож провели
триденний тренінг для 25-ти представників десяти фондів громад України з м.Березань
(Київська обл.), м.Стрий (Львівська обл.), м.Вознесенськ (Миколаївська обл.), сел.Гриців
(Хмельницька обл.), м.Краматорськ, м.Вінниця та м.Бар (Вінницька обл.), м.Рівне, м.Каховка
(Херсонська обл.) та зі столиці.
       У довгостроковій перспективі цільовими групами проекту, його бенефіціарами стали
також інші активісти та активістки ОГС України, для яких наш Фонд  створив відео курс з 10-
ти уроків по запуску та використанню інструментів Google for Nonprofits і Microsoft for
Nonprofits в діяльності, котрий допоможе громадським організаціям і благодійним фондам
працювати більш ефективно у кризових ситуаціях, а за великим рахунком - зробити вагомий
крок стратегічного організаційного розвитку.
Тож бажаємо успіхів в оволодінні цифровими інструментами врядування і діяльності!
Посилання на відео курс - https://zahyst.ks.ua/course/
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Допомагаємо ОГС у здIйсненнI
належного врядування

17

    Фонд громади Херсона «Захист» визнано інфраструктурною організацією, яка
спроможна навчити належному врядуванню громадські і благодійні організації на
власному досвіді. 
    18 років нашої роботи були успішними саме тому, що поступово й невпинно ми йшли
к демократичному врядуванню, коли рішення приймаються не працівниками Фонду, а
обраними за Статутом керівними органами, коли працівники офісу не впливають на
прийняття рішень, бо не входять до складу керівних органів, коли чітко розподілені
обов’язки і кожен знає свої права, коли упереджені загрози конфлікту інтересів та
дискримінації за різними ознаками… Тож власний досвід дає підстави навчати інших.

    Наші менеджери отримали професійну підготовку у проведенні тренінгів
для інших,і не тільки навчаючись на тренінгах для тренерів, які проводив
ІСАР «Єднання», але й отримують постійну менторську підтримку від
провідних експертів України.
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У результаті Фонд розробив унікальний триденний тренінг, який вже
проведено офлайн  для представників десяти громадських організацій не
тільки з Херсонщини, але з Київської, Вінницької та Донецької областей.
Тренінг був досить незвичним: він називався «Детективи врядування», тож
представникам молодих організацій (а їх було більшість) прийшлося стати
детективами у пошуках інструментів справжньо демократичного
врядування. Тренери Фонду «Захист» Костянтин Філенко та Тетяна
Шкодівська добре попрацювали, а відомий в Україні тренер,соціальний
психолог, конфліктолог Дмитро Звонок з Луганщини провів соціально-
моделюючу гру «Детективи врядування».
У вас теж – проблеми з врядуванням вашої громадської організації чи
благодійного фонду? Тож звертайтеся!
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БлагодIйнI Проєкти

Протягом року ми не тільки здійснювали великі проєкти, про які говорилося
раніше, але, за традицією, за підтримки херсонців допомагали тим
соціальним групам нашої громади, які гостро цього потребували.
Згадаємо най резонансніші.

Сумки-холодильники для Центру служби крові.


.

Ніколи Фонд громади Херсона «Захист» не допомагає разово «для галочки» —
завжди періодично повертаємося до тих закладів медицини та соціальних
закладів, якими опікуємося. У цьому році ми передали обласному Центру служби
крові дві сумки-холодильні (контейнери) для транспортування крові та її
компонентів, яких до того у цьому стратегічно важливому закладі не було.
Вартість — сім тисяч гривень. Дякуємо херсонським доброчинцям, які долучилися
до цієї допомоги



Комп’ютерний клас для обласного Центру
соцIально-психологIчної реабIлIтацIї дIтей
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   У квітні у цьому соціальному закладі, який до 2017 року мав статус дитячого притулку,
відбулася знакова благодійна подія – з’явилася комп’ютерна кімната.
   Це заклад, куди потрапляють діти, які опинилися у складних життєвих обставинах:
осиротіли, або батьків позбавили батьківських прав. Усі вони тепер– учні школи, що поруч, у
Степанівці. 
  Під час карантинних обмежень діти Херсонщини періодично навчаються дистанційно, а ці
дітки були позбавлені права на освіту, тому що заклад не мав для цього комп’ютерів.
Ініціатива створення там ком’ютерного класу належить заступниці голови правління Фонду
громади Херсона «Захист» пані Ользі Загребельній, завод Anserglob якої знаходиться поруч з
цим дитячим соціальним закладом. 

Не ординарно відбувалося святкування 25-річчя заводу: усі гості – друзі, колеги, партнери , хто
приходив привітати колектив, замість квітів та подарунків за бажанням господарів робили у
скриньку Фонду громади Херсона «Захист» благодійні внески саме на придбання комп’ютерів у
дитячий притулок. Сам колектив додав до зібраних пожертв, а ще грошова допомога надійшла
від партнера Фонду «Захист» - Isar Ednannia (м.Київ), який підтримує діяльність фондів громад
в Україні, та від містян. Таким чином Фонд акумулював майже 77 тисяч гривень, на які
придбав шість новеньких комплектів комп’ютерів, принтер та витратні матеріали.

Діти щасливі! Й не тільки тому, що тепер їм доступна дистанційна освіта, скільки тому, що й
мріяти не могли освоїти інтернет-інструменти. Без діджиталізації ми ж не уявляємо свого
життя? Тепер це доступно й для розвитку дітей соціальних категорій!

Ми тішимося, адже проєкт – це успішна історії місцевої філантропії. Сама ідея принципу збору
коштів демонструє, по-перше, відповідальність місцевого бізнесу, що поклав на свої плечі
вирішення проблеми доступу до розвитку дітей у складних життєвих обставинах, а по-друге, -
є явним поступом у розвитку культури місцевої благодійності, адже для закупівлі обладнання
ресурси були акумульовані Фондом, і передача цінностей відбулась згідно принципів прозорої
благодійності – документально і публічно.
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Я милосердний до дIтей з IнвалIднIстю

Саме так ми назвали свій проєкт допомоги діткам з інвалідністю - вихованцям
Олешківського дитячого будинку-інтернату, який реалізуємо у партнерстві з
фондом громади Олешок - “Благодійним фондом ім. Софії Фальц-Фейн”. Бюджетне
фінансування на засоби гігієни - вкрай недостатнє, особливо не вистачає памперсів,
тому саме памперси від доброчинців Херсона та Олешок періодично отримують
дітки - пацієнти закладу.
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У передноворічні дні Фонд громади Херсона "Захист" оголосив міську акцію "Фрукти -
хворим дітям!", дітям які на свята перебуватимуть  на стаціонарному лікуванні в
Херсонській обласній дитячій лікарні.
Радіємо, що до нашої акції долучились не лише херсонці, але й наші друзі з інших
регіонів!

Завдяки гарній підтримці доброчинців ми змогли зібрати набагато більше фруктів, ніж
було потрібно для 14-ти діток з гематологічного відділення, тому вирішили порадувати
смачними вітамінними подарунками ще 22 дитини, які перебувають у травматології!

Дякуємо усім, хто долучився. Разом ми з вами подарували святковий настрій хворим
діткам!

фрукти - хворим дIтям!



ЦеремонIя нагородження лауреатIв НацIонального
конкурсу  «БЛАГОДIЙНА УКРАЇНА»-2020 та
регIонального - «БЛАГОДIЙНА ХЕРСОНЩИНА»
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Восьмий рік поспіль, починаючи з 2013 року, у рамках Національного
конкурсу «Благодійна Україна» проводиться регіональний конкурс-
«Благодійна Херсонщина». Фонду громади Херсона «Захист» є
офіційним представником Національного конкурсу в Херсонській
області, тож нам і доручено було провести церемонію нагородження
переможців цих конкурсів.
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Поштова адреса: 
вул. Старообрядницька, 34, м. Херсон, 73025, Україна

E-mail: zahyst.ks@gmail.com



Отримувач: БЛАГОДІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ «ФОНД ГРОМАДИ МІСТА ХЕРСОН
«ЗАХИСТ»

Отримувач – БО «ФГМХ «Захист»
МФО 352479

АТ КБ «Приватбанк»
р/р UA683052990000026007041101328

ЄДРПОУ 26347439
призначення — безповоротна благодійна допомога






Давайте творити добро разом!


